НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 26.09.2023 №10/83 «Об утверждении Положения об официальном сайте

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» января 2025года

В соответствии с Федеральными законами от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого

городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

26.09.2023 №10/83 «Об утверждении Положения об официальном сайте Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 признать утратившим силу.

1.2. В приложении №1 «Положение об официальном сайте Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»»:

1) пункт 1.19 изложить в следующей редакции:

«1.19. Доступность Сайта для инвалидов по зрению обеспечивается в соответствии

с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.»;

2) подпункт 3.1 после слова «осуществляется» дополнить словами «аппаратом

городского Совета и (или) администрацией города Новокузнецка и (или) юридическим

(физическим) лицом на основании заключенного с ним договора в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации (далее –

Оператор).»;

3) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Направление обращений в городской Совет в электронном виде

5.1. Посетители Сайта в порядке, установленном действующим законодательством,

могут направить в городской Совет обращения, сообщения в электронной форме путем

заполнения:

1) формы отправки обращений в разделе «Интернет-приемная» на Сайте;

2) электронной формы Единого портала, доступной через баннер «Госуслуги.

Решаем вместе», размещенный на главной странице Сайта.

5.2. Обращения, указанные в подпункте 1 пункта 5.1 настоящего Положения,

рассматриваются городским Советом в порядке, установленном Федеральным законом от

02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации» и распоряжением председателя городского Совета, регулирующим порядок

организации деятельности городского Совета по рассмотрению обращений граждан.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103

 2

5.3. Обращения, сообщения, указанные в подпункте 2 пункта 5.1 настоящего

Положения, обрабатываются сотрудниками городского Совета в порядке, установленном

Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2023

№2334 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» для направления гражданами Российской Федерации, иностранными

гражданами, лицами без гражданства, объединениями граждан, в том числе

юридическими лицами, обращений и сообщений в государственные органы, органы

местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные

организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам, а

также для получения и обработки такими органами и организациями указанных

обращений и сообщений и направления ответов на такие обращения и сообщения» и

распоряжением председателя городского Совета, регулирующим порядок организации

деятельности городского Совета по рассмотрению обращений граждан.».

4) приложение №2 «Перечень информации о деятельности Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов, размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить строкой 8.13 следующего

содержания:

8.13 Информация о

мерах социальной

поддержки

населения,

установленных

городским Советом

В течение 5 рабочих

дней со дня

вступления в силу

соответствующего

правового акта

городского Совета

Сотрудник,

осуществляющий

правовое

сопровождение

деятельности

городского

Совета,

осуществлявший

разработку или

правовую

экспертизу

проекта

соответствующего

правового акта

Электронный

документ (*doc,

*docx)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного

самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка Д.П. Ильин

г. Новокузнецк

«28» января 2025 года

№ 1/5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103